Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

06.04.2020_№_273

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.04.2020_№_273

г. Канаш

В соответствии с распоряжением Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г.              № 92 и в целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции на территории Чувашской Республики:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на территории города Канаш Чувашской Республики в период с 6 по 30 апреля 2020 г.:
1.1. Обеспечить обучение обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.2. Обеспечить детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях города Канаш Чувашской Республики с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий наборами продуктов питания в размере 73 (семидесяти трех) рублей в день на одного ребенка.
1.3. Обеспечить детей из семей, находящихся в социально опасном положении, обучающихся в общеобразовательных учреждениях города Канаш Чувашской Республики с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий наборами продуктов питания в размере 50 (пятидесяти) рублей в день на одного ребенка.
1.4. Организовать выдачу наборов продуктов питания детям с ограниченными возможностями здоровья, детям из семей, находящихся в социально опасном положении, обучающимся в общеобразовательных учреждениях города Канаш Чувашской Республики с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий их родителям (законным представителям), один раз в неделю (по согласованию) по утвержденному акту.
2. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики Гаврилову Ингу Хасбиевну.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города                                          			         В.Н. Михайлов
image1.jpeg